
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 531 del 20/08/2025 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA ARUBA S.P.A. P.IVA 01573850516, PER LA FORNITURA DI KIT DI 
FIRME DIGITALI - ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA N. 8508202 - CIG B68C6F41F2  

 



 

IL VICE DIRETTORE 
 

Premesso che  
- con Determina n. 216 del 23/04/2025 si è provveduto ad affidare la fornitura di n. 4 firme digitali remote con OTP 

mobile con Marca temporale alla Ditta Aruba S.p.A., P.Iva 01573850516, sita a Ponte San Pietro (BG), con Ordine 
diretto di acquisto - OdA su MEPA, in data 17/04/2025 (n. procedura 1091558 – Id Ordine n. 8508202), per un 
importo pari ad euro € 183,60 oltre IVA al 22%, pari a € 40,39, per un totale di € 223,99; 

- il CIG è il seguente: B68C6F41F2; 
 
Considerato che 
- la Ditta Aruba S.p.A., P.Iva 01573850516, ha eseguito regolarmente la fornitura delle n. 4 firme digitali remote con 

OTP mobile; 
 
Dato atto che 
- la Ditta Aruba S.p.A., P.Iva 01573850516 ha inviato le seguenti fatture: 

• n. 1000251500007039 del 31/05/2025 di euro 56,00 (per n. 1 firma digitale); 
• n. 1000253500006222 del 21/07/2025 di euro 167,99 (per n. 3 firme digitali). 

 
Verificata la regolarità del DURC – prot. n. INAIL_49180196, con scadenza il 19/09/2025; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma totale di € 223,99 IVA inclusa al 22%, relativa alle suddette 
fatture della ditta Aruba S.p.A., P.Iva 01573850516, sita a Ponte San Pietro (BG); 
 
Visti 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- l’atto costitutivo dell’Azienda Consortile; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il DPCM del 30 marzo 2001; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- la Legge 241/90; 
- la Legge 328/00; 
- la Legge regionale n.11/07; 
- la legge n. 190/2012 e il D.P.R. 62/2013, verificato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse personali 

diretti ed indiretti; 
- il D. Lgs.n. 33/2013; 
- il TUEL n. 267/00; 
- il D.Lgs.n.165/01; 
- il vigente Piano di Anticorruzione; 
- il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza dal 01 settembre 2022; 
- il prot. n. 11462 del 13/08/2025 con cui il Direttore trasmetteva comunicazione ferie; 
- la Determina n. 619 del 19/10/2023 con cui il dott. Arturo Lombardo ha assunto la carica di Vicedirettore e 

sostituisce il Direttore in tutte le sue funzioni nel periodo di sua assenza; 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono ripetuti e trascritti 
 

DETERMINA 
1. di liquidare le fatture n. 1000251500007039 del 31/05/2025 di euro 56,00 e n. 1000253500006222 del 

21/07/2025 di euro 167,99, della ditta Aruba S.p.A., P.Iva 01573850516 - C.F. 04552920482, sita a Ponte San 
Pietro (BG), per la fornitura di n. 4 firme digitali remote con OTP mobile; 

2. di precisare che la spesa di Euro 223,99, risulta registrata sul Cap.305 “Spese di gestione e funzionamento 
azienda” - Cod. Macroaggregato 1.02.1.0110” del bilancio triennale 2025-2027, impegno n. 174/2025; 

3. di dare atto che è stato acquisito, presso l’ANAC, il seguente codice CIG: B68C6F41F2; 
4. di procedere al pagamento dell’importo dovuto, pari ad € 183,60 alla ditta Aruba S.p.A., P.Iva 01573850516, 

mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato; 
5. di precisare che in base al principio dello Split Payment, la liquidazione è al netto dell’IVA del 22%, pari ad € 40,39, 

che sarà versata direttamente all’erario entro i termini di legge mediante F24;    
6. di dare atto che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 



 

7. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it.   
 

Il Vice Direttore 
Dott. Arturo Lombardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

531

LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA ARUBA S.P.A. P.IVA 01573850516, PER LA FORNITURA
DI KIT DI FIRME DIGITALI - ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA N. 8508202 - CIG
B68C6F41F2

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 531 Nr. adozione generale: 531
20/08/2025Data adozione:

20/08/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arturo Lombardo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/08/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  20/08/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
 


